2.2.4 Stabilitas Nilai Tukar dan Prinsip -prinsip secara Islami

Perbandingan antara emas dan perak pada masa bimetalik

sepanjang sejarah adalah sebagai berikut :

Tabel 2.1 Perbandingan harga emas dan perak pada masa bimetalik

Rasio Periode Waktu

Dinar (emas) Dirham (perak)

Bimetalik 1 10

Ummayyah (41/662 – 132/750 ) 1 12

Abbasyyah (132/750 – 656/1258) 1 15

Al-maqrizi (d. 845 - 1442) 1 35

Al-Asadi (d. 854 – 1450) 1 50

US memberlakukan bimetalik 1792 1 15

Rasio pada masa bimetalik secara umum dapat dikatakan stabil

dalam kurun waktu yang lama dan terus berlangsung selama beberapa

waktu. Selanjunya pada masa hampir dari separoh kekhalifahan